

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成16年8月4日

上場会社名 株式会社ユニテッドアローズ (コード番号：7606 東証第1部)
 (URL <http://www.united-arrows.co.jp>)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 岩城 哲哉
 責任者役職・氏名 財務経理グループ長 梶岩 剛 (TEL：(03) 6418 - 0803)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項
 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近事業年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期の財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成17年3月期第1四半期	10,071	6.0	1,306	13.2	1,310	13.1	766	23.3
平成16年3月期第1四半期	9,497		1,154		1,158		622	
(参考)平成16年3月期	42,903		5,241		5,270		2,877	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成17年3月期第1四半期	34	91	34	52
平成16年3月期第1四半期	56	94	56	75
(参考)平成16年3月期	258	97	256	76

- (注1) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前第1四半期に対する増減率であります。
 (注2) 平成16年5月20日付をもって普通株式1株につき2株の割合をもって分割いたしました。なお、平成17年3月期第1四半期の1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、当該株式分割が期首に行われたものとして算定しております。
 (注3) 株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成16年3月期第1四半期の1株当たり四半期純利益は28円47銭、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は28円38銭、平成16年3月期の1株当たり当期純利益は129円48銭、潜在株式調整後1株当たり当期純利益は128円38銭であります。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における当社の業績につきましては、天候不順による影響が懸念されましたが、ウイメンズ衣料が好調に推移したことにより、売上高は前年同期比6.0%増の10,071百万円となりました。
 営業利益は店舗数の増加による経費負担増などがありましたが、売上原価率の低減などが寄与し、前年同期比13.2%増の1,306百万円、経常利益は前年同期比13.1%増の1,310百万円、四半期純利益は前年同期に発生した固定資産の除却損が、当期は発生しなかった為、前年同期比23.3%増の766百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成17年3月期第1四半期	22,786	16,156	70.9	735	18
平成16年3月期第1四半期	20,125	13,319	66.2	1,219	17
(参考)平成16年3月期	24,125	15,603	64.7	1,416	68

- (注1) 平成16年5月20日付をもって普通株式1株につき2株の割合をもって分割いたしました。
 (注2) 株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成16年3月期第1四半期の1株当たり株主資本は609円59銭、平成16年3月期の1株当たり株主資本は708円34銭であります。

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成17年3月期第1四半期	106	35	219	1,333
平成16年3月期第1四半期				
(参考)平成16年3月期	1,876	2,311	589	1,623

(注) 前年同期につきましてはキャッシュ・フロー計算書を作成していないため記載を省略しております。

キャッシュ・フローの状況

- ・現金及び現金同等物は前事業年度末に比べ290百万円減少しました。
- ・営業活動によるキャッシュ・フローは税引前四半期純利益1,309百万円、売上債権の減少482百万円などがありましたが、仕入債務の減少912百万円、法人税等の支払額1,156百万円などにより、106百万円の支出となりました。
- ・投資活動によるキャッシュ・フローは有形固定資産の取得による支出173百万円などがありましたが、長期差入保証金の減少額236百万円により、35百万円の収入となりました。
- ・財務活動によるキャッシュ・フローは長期借入金の返済による支出164百万円、配当金の支払額165百万円などにより、219百万円の支出となりました。

3. 平成17年3月期の業績予想 (平成16年4月1日～平成17年3月31日)

業績は概ね当初予定どおりに推移しており、平成16年5月14日発表の業績予想の修正はありません。

[添付資料] (要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書、第1四半期の売上概況について

以上

[添付資料]

(1) (要約)四半期貸借対照表

区分	当第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成15年6月30日現在)		前事業年度 (平成16年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	1,343,221		1,497,836		1,633,461	
2 売掛金	18,261		16,889		84,205	
3 たな卸資産	9,380,644		7,130,821		9,594,053	
4 未収入金	2,358,576		2,298,127		2,747,274	
5 その他	466,077		452,854		601,367	
流動資産合計	13,566,782	59.5	11,396,528	56.6	14,660,363	60.8
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	3,446,077		2,884,703		3,468,953	
(2) 土地	1,082,072		1,082,072		1,082,072	
(3) その他	512,519		424,769		474,026	
有形固定資産合計	5,040,669	22.1	4,391,545	21.8	5,025,052	20.8
2 無形固定資産	492,343	2.2	556,773	2.8	508,318	2.1
3 投資その他の資産						
(1) 長期差入保証金	3,210,304		3,282,961		3,447,213	
(2) その他	541,497		585,029		549,493	
(3) 貸倒引当金	64,676		87,400		64,676	
投資その他の資産合計	3,687,126	16.2	3,780,590	18.8	3,932,030	16.3
固定資産合計	9,220,139	40.5	8,728,908	43.4	9,465,401	39.2
資産合計	22,786,921	100.0	20,125,437	100.0	24,125,764	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	2,417,417		2,153,008		3,329,967	
2 短期借入金	400,000		2,000,000		300,000	
3 1年以内返済予定の長期借入金	656,000		500,000		656,000	
4 未払金	877,097		1,027,022		938,175	
5 未払法人税等	388,819		366,435		1,183,863	
6 賞与引当金	257,702		257,755		421,695	
7 その他	375,347		339,130		274,094	
流動負債合計	5,372,384	23.6	6,643,352	33.0	7,103,795	29.4
固定負債						
1 長期借入金	1,016,000				1,180,000	
2 役員退職慰労引当金	120,619		106,715		117,139	
3 長期預り保証金	120,961		55,916		120,961	
固定負債合計	1,257,580	5.5	162,631	0.8	1,418,100	5.9
負債合計	6,629,964	29.1	6,805,983	33.8	8,521,895	35.3
(資本の部)						
資本金	3,030,000	13.3	3,030,000	15.1	3,030,000	12.6
資本剰余金						
1 資本準備金	4,095,600		4,095,600		4,095,600	
資本剰余金合計	4,095,600	18.0	4,095,600	20.4	4,095,600	17.0
利益剰余金						
1 利益準備金	31,035		31,035		31,035	
2 四半期(当期)未処分利益	11,614,373		8,954,614		11,073,843	
利益剰余金合計	11,645,408	51.1	8,985,649	44.6	11,104,878	46.0
その他有価証券評価差額金			796	0.0		
自己株式	2,614,050	11.5	2,791,000	13.9	2,626,610	10.9
資本合計	16,156,957	70.9	13,319,453	66.2	15,603,868	64.7
負債・資本合計	22,786,921	100.0	20,125,437	100.0	24,125,764	100.0

(2) (要約)四半期損益計算書

区分	当第1四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		前第1四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)		前事業年度 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)	
	金額(千円)	百分比	金額(千円)	百分比	金額(千円)	百分比
		%		%		%
売上高	10,071,001	100.0	9,497,239	100.0	42,903,183	100.0
売上原価	4,374,142	43.4	4,233,868	44.6	20,180,308	47.0
売上総利益	5,696,858	56.6	5,263,370	55.4	22,722,874	53.0
販売費及び一般管理費	4,390,725	43.6	4,109,342	43.3	17,481,627	40.8
営業利益	1,306,133	13.0	1,154,028	12.1	5,241,246	12.2
営業外収益	43,858	0.4	23,857	0.3	157,562	0.4
営業外費用	39,373	0.4	19,437	0.2	128,123	0.3
経常利益	1,310,617	13.0	1,158,448	12.2	5,270,685	12.3
特別利益					23,125	0.0
特別損失	875	0.0	68,583	0.7	265,363	0.6
税引前四半期(当期)純利益	1,309,741	13.0	1,089,865	11.5	5,028,446	11.7
法人税、住民税及び事業税	361,258		363,071		2,198,126	
法人税等調整額	181,499	5.4	104,706	4.9	47,280	5.0
四半期(当期)純利益	766,984	7.6	622,087	6.6	2,877,600	6.7
前期繰越利益	10,849,445		8,332,527		8,332,527	
自己株式処分差損	2,056				26,917	
中間配当額					109,367	
四半期(当期)未処分利益	11,614,373		8,954,614		11,073,843	

(3)四半期キャッシュ・フロー計算書

区分	当第1四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年6月30日)	前事業年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)
	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期(当期)純利益	1,309,741	5,028,446
減価償却費	123,318	470,065
無形固定資産償却額	36,491	155,750
長期前払費用償却額	14,036	53,968
賞与引当金の減少額	163,992	86
役員退職慰労引当金の増加額	3,480	13,488
貸倒引当金の減少額		22,724
受取利息及び受取配当金		180
投資有価証券売却損		2,684
支払利息	2,785	11,242
有形固定資産除却損	761	167,790
有形固定資産売却損		8,892
有形固定資産売却益		401
無形固定資産除却損		31,084
長期前払費用除却損		6,433
売上債権の減少額(増加額)	482,867	33,992
たな卸資産の減少額(増加額)	213,409	1,914,293
その他流動資産の増加額	44,434	18,620
仕入債務の増加額(減少額)	912,549	248,222
その他流動負債の減少額	13,278	201,016
その他固定負債の増加額		65,044
役員賞与の支払額		51,229
小計	1,052,636	4,020,569
利息及び配当金の受取額	0	178
利息の支払額	2,811	11,025
法人税等の支払額	1,156,302	2,132,825
営業活動によるキャッシュ・フロー	106,477	1,876,896
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出		10,033
定期預金の払戻による収入		10,029
関係会社株式の取得による支出	5,000	
投資有価証券の売却による収入		4,091
有形固定資産の売却による収入		8,825
有形固定資産の取得による支出	173,674	1,649,678
無形固定資産の取得による支出	20,936	213,202
長期前払費用の取得による支出	1,983	103,891
長期差入保証金の減少額(増加額)	236,908	357,382
その他投資の減少額		220
投資活動によるキャッシュ・フロー	35,313	2,311,021
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	100,000	600,000
長期借入金の借入れによる収入		2,000,000
長期借入金の返済による支出	164,000	664,000
自己株式の払出による収入	10,503	137,472
配当金の支払額	165,579	284,153
財務活動によるキャッシュ・フロー	219,076	589,319
現金及び現金同等物に係る換算差額		
現金及び現金同等物の増加額(減少額)	290,239	155,193
現金及び現金同等物の期首残高	1,623,427	1,468,234
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,333,188	1,623,427

(4) 第1四半期の売上概況について

前第1四半期:平成16年3月期第1四半期(自平成15年4月1日至平成15年6月30日 3ヶ月)

当第1四半期:平成17年3月期第1四半期(自平成16年4月1日至平成16年6月30日 3ヶ月)

全社売上高の状況

(単位:百万円、%)

	当第1四半期(A)	前第1四半期(B)	増減額(A)-(B)	増減率
全社売上高	10,071	9,497	573	6.0

業態別の売上状況

(単位:百万円、%)

	当第1四半期(A)	前第1四半期(B)	増減額(A)-(B)	増減率
U A 業態	5,994	5,914	80	1.4
G L R 業態	1,905	1,681	224	13.3
C H 業態	554	497	57	11.5
S.B.U.およびUAラボ	712	554	158	28.5
小売合計	9,167	8,647	519	6.0
その他	903	849	53	6.3

1. S.B.U. = Small Business Unit

2. 「その他」には、アウトレット、卸売、催事販売、通販、カフェおよびフォーマルレンタルの売上が含まれております。

品目別の売上状況(小売部門)

(単位:百万円、%)

	当第1四半期(A)	前第1四半期(B)	増減額(A)-(B)	増減率
メンズ	4,457	4,422	34	0.8
ウイメンズ	3,592	3,205	386	12.1
シルバー&レザー	730	705	25	3.6
雑貨等	387	314	73	23.4

シルバー&レザーとは「CHROME HEARTS」ブランドの銀製装飾品および革製ウエアであります。

既存店の売上状況(当第1四半期、小売部門、前期比)

(単位:%)

	売上高増減率	客数増減率	客単価増減率
U A 業態	2.4	2.1	0.4
G L R 業態	7.2	12.1	5.5
C H 業態	13.6	18.2	3.9
S.B.U.およびUAラボ	1.4	1.7	3.1
小売合計	2.3	4.7	2.5